Comissão Parlamentar de Inquérito

Tráfico de Pessoas no Brasil

REQUERIMENTO  Nº (.......) DE 2013

(Do Senhor Luiz Couto)

Requer seja convocada a

Senhora Fátima Isaura da Silva

Perin, citada por Carmem

Topschall no depoimento

prestado ao Ministério Público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos regimentais e no Art. 58 da CF,

que seja convocada a Senhora Fátima Isaura Da Silva Santos Perin citada por

Carmem Topschall no depoimento prestado ao Ministério Público.

JUSTIFICAÇÃO

Em face às declarações dadas pela citada, Carmem Topschall, no

depoimento prestado no Ministério Público da Bahia (vol. 21, fls. 020 e

seguintes), sobre o caso das crianças adotadas em Monte Santo que envolve o

nome de Fátima Isaura Da Silva Santos Perin e Carlos Vicente Perin Junior

como os que adotaram a criança TIAGO (FILHO DE ODILA, PROCESSO

0000556-27.2007.805.0168) através da indicação de EDITE e CARMEM

Topschall e dos fechamentos do caso relacionado às investigações sobre

adoções ilegais na Bahia, é de total importância que essa Senhora seja

convoca para prestar esclarecimentos.

Diante do exposto, requeiro o apoio dos nobres pares para aprovação

deste requerimento.

Sala da Comissão, 09 de dezembro de 2013.

Luiz Albuquerque Couto

Deputado Federal PT/PB